
„Jest w nas chęć do życia”. Gospodynie z gminy Jedwabne nagrodzone za
wspieranie lokalnej społeczności

Gotują i pieką, śpiewają i tańczą, spędzają razem czas, wspierają wiejską społeczność, bo wszystko to lubią robić. Mowa o
gospodyniach, którym oficjalnie podziękował Adam Niebrzydowski, burmistrz Jedwabnego. We wtorek, 7 grudnia, w
podsumowaniu dwóch ostatnich lat działalności kół gospodyń wiejskich (KGW) w gminie Jedwabne uczestniczył Marek
Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego. Podlaski samorząd reprezentowała również Jadwiga Zabielska, radna
wojewódzka, dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR) w Białymstoku.

Wicemarszałek Marek Olbryś zwrócił uwagę, że społeczeństwo wiejskie ma oparcie w
działalności kół gospodyń wiejskich oraz ochotniczych straży pożarnych. Zaznaczył
szczególną rolę kobiet, których zaangażowanie pozwala na rozwój KGW.

– W małych miejscowościach centrami życia stały się świetlice, ośrodki aktywności
czy remizy. Powiem to po cichu: to dzięki kobietom, bo mężczyźni bez kobiecej
mobilizacji, to istoty nieco ułomne. Bardzo potrzebujemy tej aktywności lokalnych
środowisk, jednoczenia wokół ważnych spraw. Dlatego zawsze możecie liczyć na
wsparcie samorządu województwa – mówił wicemarszałek.

Podsumowania działalności gospodyń w gminie Jedwabne dokonał burmistrz Adam
Niebrzydowski.            

– Były to dwa lata naznaczone epidemią, ale mimo to nasze koła gospodyń
wiejskich brały udział w różnych przedsięwzięciach. Stały się wizytówkami nie tylko
swoich miejscowości, ale i całej gminy. Mamy ich siedem kół, co oznacza 12.
miejsce w województwie podlaskim, a po nowym roku mogą powstać jeszcze
kolejne dwa – z dumą powiedział burmistrz.

Jak się okazało, jedwabieńskie koła gospodyń brały z sukcesami udział w
uroczystościach regionalnych i ogólnopolskich, np. prezydenckich dożynkach,
konkursach, imprezach. Organizują festyny, przygotowują oprawę uroczystości
państwowych i religijnych, a w swoich miejscowościach imprezy okolicznościowe,
rodzinne, „osiemnastki” dla młodzieży. Gotują, pieką, śpiewają, tańczą, malują, zajmują
się poezją. W jednej z miejscowości prowadzą klub seniora, zapraszają na warsztaty
dla młodzieży, organizują plenery malarskie i akcje charytatywne (ostatnio na operację
Julci Kierzkowskiej, córeczki strażaka ochotnika z gminy), jeżdżą do kina i filharmonii.   

– Zapominamy o obowiązkach codziennych, a zaczynamy bajkowe życie wśród
przepisów, tańca, śpiewu, poezji. Jest w nas chęć do życia – zaznaczyła Janina
Rogowska z KGW Grądy Wielkie.   

Radna Jadwiga Zabielska wspomniała, że koła gospodyń wiejskich spełniają olbrzymią
rolę we wspieraniu promocji tradycyjnych produktów regionalnych.

– Organizujemy w tym celu targi, wystawy, festyny i umożliwiamy wytwórcom



– Organizujemy w tym celu targi, wystawy, festyny i umożliwiamy wytwórcom
udział w tych wydarzeniach – powiedziała.

Radna poinformowała, że obecnie w województwie podlaskim działa 396 kół gospodyń
wiejskich.

Reprezentantki wszystkich kół z gminy Jedwabne otrzymały z rąk posła Kazimierza
Gwiazdowskiego, wicemarszałka Marka Olbrysia i burmistrza Adama Niebrzydowskiego
nadane przez ministra rolnictwa honorowe odznaki „Zasłużony dla rolnictwa”.
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